
jdih.kendalkab.go.id 

  

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KENDAL 

NOMOR 42 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KENDAL NOMOR 4 TAHUN 2015 

TENTANG JENIS USAHA DAN/ATAU KEGIATAN YANG WAJIB DILENGKAPI 

DENGAN DOKUMEN UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN DAN UPAYA  
PEMANTAUAN LINGKUNGAN DI KABUPATEN KENDAL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KENDAL, 

 

Menimbang :  a.  bahwa dengan diterbitkannya Undang–Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja dan Peraturan 

pelaksanaannya yang mengubah ketentuan mengenai 
dokumen lingkungan hidup dari izin lingkungan menjadi 

persetujuan lingkungan, maka perlu mencabut Peraturan 
Bupati Kendal Nomor 4 Tahun 2015 tentang Jenis Usaha 

dan/atau Kegiatan yang Wajib Dilengkapi dengan Dokumen 
Upaya Pengelolaan Lingkungan dan Upaya Pemantauan 
Lingkungan di Kabupaten Kendal perlu dicabut; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pencabutan Peraturan Bupati Kendal Nomor 4 
Tahun 2015 tentang Jenis Usaha dan/atau Kegiatan yang 

Wajib Dilengkapi dengan Dokumen Upaya Pengelolaan 
Lingkungan dan Upaya Pemantauan Lingkungan di 
Kabupaten Kendal; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun  1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5059) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

SALINAN 



2 

 

jdih.kendalkab.go.id 

 

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan l.embaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang–Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan mulai berlakunya Undang-Undang 1950 Nomor 
12,13,14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah 
Istimewa Yogyakarta; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 
Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3079); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan 

Hidup (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6634); 

7. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 
Nomor 4 Tahun 2021 tentang Daftar Usaha dan/atau 

Kegiatan Yang Wajib Memiliki Analisis Mengenai Dampak 
Lingkungan Hidup, Upaya Pengelolaan Lingkungan Hidup 

dan Upaya Pemantauan Lingkungan Hidup atau Surat 
Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan dan Pemantauan 

Lingkungan Hidup (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 267);   

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI KENDAL NOMOR 4 TAHUN 2015 TENTANG JENIS 

USAHA DAN/ATAU KEGIATAN YANG WAJIB DILENGKAPI 
DENGAN DOKUMEN UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN 
DAN UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN DI KABUPATEN 

KENDAL. 
 

 

Pasal 1 
 

Peraturan Bupati Kendal Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Jenis Usaha dan/atau Kegiatan yang Wajib Dilengkapi 
dengan Dokumen Upaya Pengelolaan Lingkungan dan 

Upaya Pemantauan Lingkungan di Kabupaten Kendal 
(Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2015 Nomor 4 Seri 

E No. 4) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 



3 

 

jdih.kendalkab.go.id 

 

Pasal 2 
 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kendal. 

 
Ditetapkan di Kendal 

pada tanggal 1 Agustus 2022 
 

BUPATI KENDAL, 
 

cap ttd 
 

DICO M GANINDUTO 

 
Diundangkan di Kendal 

pada tanggal 1 Agustus 2022 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KENDAL, 

 

cap ttd 
 

SUGIONO 
 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KENDAL TAHUN 2022 NOMOR 42 

 


